
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

(МБОУ «Школа № 25») 

 

ПРИКАЗ 

 

от   23.01.2018                                № 34                               г. Прокопьевск 

 

Об утверждении форм и порядка проведения  

промежуточной аттестации 
 

В целях соблюдения нормативно-правовых основ организации и 

проведения промежуточной аттестации учащихся, объективной оценки 

качества усвоения школьниками образовательных программ: в соответствии 

с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст.58.), приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 30.08.2013г. №1015 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Уставом школы и Положением о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся  МБОУ «Школа № 25», на основании решения педагогического 

совета (протокол №3 от 09.01.2018) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие формы проведения промежуточной аттестации в 2017-

2018 учебном году: 

- во 2х-4х классах: 

по русскому языку, математике , окружающему  миру  в форме комплексной 

контрольной работы, 

во 2х  - 3х классах:   

по литературному чтению – в форме контроля навыков чтения; 

технологии, музыке, изобразительному искусству – по текущим отметкам; 

- в 4х классах:  

по литературному чтению – в форме контрольного изложения; 

по технологии, музыке, изобразительному искусству – по текущим отметкам; 

- по русскому языку: 

в 5-8, 10х классах – в форме зачета, состоящего из 2х частей (теоретический 

материал текущего года и практическая часть в виде теста); 

- по литературе: 

в 5-8х классах – в форме контрольного изложения,  

в 10м классе – в форме контрольного сочинения; 

- по истории: 

в 5-8, 10х классах – форме тестирования; 

- по обществознанию: 



в 5-8, 10х классах – в форме тестирования; 

- по английскому языку: 

во 2-4х классах – по текущим отметкам; 

в 5-8х, классах – в форме тестирования и говорения; 

в 10 классе – в форме тестирования; 

- по математике: 

в 5-8, 10х классах – в форме зачета, состоящего из 2х частей (теоретический 

материал текущего года и практическая часть в виде теста); 

- по информатике: 

во 2-4х классах – по текущим отметкам; 

в 5х классах – в форме тестирования; 

- по информатике и ИКТ: 

в 8,10х классах – в форме тестирования; 

- по биологии: 

в  5-8, 10х классах – в форме тестирования; 

- по географии: 

в 5-8, 10х классах – в форме тестирования; 

- по химии: 

в 5-8, 10х классах – в форме тестирования; 

- по физике: 

в 5-8, 10х классах – в форме тестирования. 

- по физической культуре: 

в 2-8, 10х классах – по текущим отметкам; 

- по основам безопасности жизнедеятельности: 

в 5-8, 10х классах – по текущим отметкам; 

- по музыке: 

в 5-9х классах – по текущим отметкам; 

- по изобразительному искусству: 

в 5-9х классах – по текущим отметкам; 

-по технологии: 

в 5-8х классах – по текущим отметкам. 

2. Провести с 10.05.2018 по 30.05.2018 промежуточную аттестацию учащихся 

2-8, 10х классов. 

3. Учащимся, учителям и классным руководителям неукоснительно соблюдать 

установленный порядок проведения промежуточной аттестации. 

4. Аттестующим учителям до 01.04.2018 подготовить аттестационные 

материалы.  

5. Руководителям предметных методических объединений Ощепковой О.В. 

Некрасовой Л.В., Ивановой А.М. организовать экспертизу подготовленных 

учителями аттестационных материалов. 

6. Классным руководителям до 06.04.2018 ознакомить учащихся, их родителей 

(законных представителей) с Положением   о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся  МБОУ «Школа № 25». 



7. Заместителю директора по УВР Титовой Е.Г. до 11.05.2018 представить на 

утверждение список учащихся, освобождённых от промежуточной 

аттестации с обоснованием причин освобождения (болезнь, поощрение за 

успешное выступление на районных, городских и областных предметных 

олимпиадах и конкурсах). 

8. Заместителю директора по УВР Ивановой О.А. до 25.04.2018 подготовить 

расписание проведения промежуточной аттестации учащихся. 

9. Учителю информатики Филимоновой А.Ю. разместить на школьном сайте 

настоящий приказ в срок до 15.02.2018, а также расписание проведения 

промежуточной аттестации в срок до 30.04.2018 включительно. 

10.  Руководителям предметных методических объединений Ощепковой О.В.  

Некрасовой Л.В., Ивановой А.М.  обсудить результаты промежуточной 

аттестации на заседаниях методических объединений. 

11. Заместителю директора по УВР Титовой Е.Г: 

- разместить настоящий приказ на информационном стенде школы в срок до 

15.02.2018, а также расписание проведения промежуточной аттестации в срок 

до 30.04.2018 включительно; 

- представить педагогическому совету анализ итогов промежуточной 

аттестации учащихся для принятия решения об их переводе в следующий 

класс, оставлении на повторный год обучения, переводе условно; 

- подготовить и представить директору школы проект приказа о переводе 

учащихся в следующий класс на основании решения педагогического совета; 

- обеспечить хранение письменных контрольных работ учащихся в течение 

следующего учебного года. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор  МБОУ «Школа  № 25»                   О. В. Резенова 

 

 

 


